§stado do §io de Jqneiro
Càmtrrs MuniciPat de PurutY

fuw'afq " (idfidr ffiôt§rhil' galrinôiliÜ !'tttttdifrl

MOCÃO DE APLAUSOS

Ao Excelentíssimo Senhor Presidente daCàmara Municipal'

A Câmara Municipal de Paraty, obedecendo às disposições regimentais e

após aprovaçáo pelos Vereador", ,--§rrsão Plenárta, faz constar em seus anais a

inai"uôao do LUGAS DE oLIVETRA coRDEIRo para o agraciamento com

iüôõíó ít ApLAUsos ao JoRNAL FoLHA Do LrroRAL cosrA
VERDE, em reconhecimento por seus 30 anos de serviço.

Há 30 anos, o jomal Folha do Litoral costa verde - Flitoral, comprometido

em ,,Comunicar i*i uvida", destaca-se pelo jornalismo proativo, multicultural e

socioambiental. Inspirado p.ío *ouimentó comunitário de Paraty, como Comamp

(Conselho tvtunicipãl das issociações de Moradores de Paraty) e Fórum DLIS-

Àj.rau 2llZO3O (forum permanent e para o Desenvolvimento Local Integrado e

Sustentável do Uàicipio), e apoiado por colaboradores, anunciantes e instituições'

o Flitoral pro-or.u'.u-*purihas sustentáveis reconhecidas globalmente' Essas

iniciativas cãntribuíram significativamente para o recoúecimento de Paraty como

Cidade Criativa pela Gastronomia e Paraty e Ilha Grande como Patrimônio

Mundial pela Cultura e Biodiversidade pela UNESCO'

Ao longo de t92 edições impressas, um site jornalístic-o- atilvlq e 600 vídeos

reportagens, com mais de 120 mif visitações seu canal no YouTube, o Flitoral

imprime sua marc a na história da Costa Verde' Agora, convida comunidades'

instituições e empresas a se juntarem às celebrações dos seus 30 anos em2024'

Pelos motivos expostos, esta Casa de Leis, como forma de recoúecimento'

sente-se honrada em conceder ao JORNAL FOLHA DO LITORAL COSTA

VERDE a presente MOÇÃO DE APLAUSOS'

Paruty - RJ, sala das Sessões em 01 de Julho cle

G
$19#ê
.ilt-**il-
r:.iílilrJ Mutrr,.il)ili

PAR.AI'Y
i\ C.rtrr.z, tltt ?ovtl

Autor

LUCAS CORDEIRO
Vereador

Rua Dr. Samuel Costa, no 23, Centro Histórico - Paraty/RJ' CEP: 23970-000

contatos: 24 337 1 -7 l8l - $l.uaw'p'31-aty-'ti*l çg'bt
E-mail : gabinete@lucasparaty'com'br

AEROVA DO
P.sç ü--v,otos a íavor.,

votos contna
e - abs!e,*rção(õeç)

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 35003600310030003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP n°

2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço /autenticidade utilizando o

identificador 350031 0031 0032003A005000

Assinado eletronicamente por Lucas Cotdelro em O1l0ll2024'11t37

Checksum: 208'1 30EACFFCDACTTDAEDAí}49C5D1 B70FS8CA02B9FEBE71 ESUA\D4E52592324

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 35003100310032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.4o, ll da Lei

14.06312020.

A P ROVA DO
eorQT votos a favor.

9 - "b;tgnefg(oçp)É"r"tv, U-tü\ tYi

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 35003600310030003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP n°

2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.